



TOURISM FINANCE CORPORATION OF INDIA LIMITED

Regd. Office : 4th Floor, Tower-1, NBCC Plaza, Pushp Vihar, Sector-V, Saket, New Delhi-110017

Ph.: +91-11-29561180, Fax: +91-11-29561171

Email: ho@tfcilt.com, Website: www.tfcilt.com, CIN: L65910DL1989PLC034812

EXTRACT OF THE AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER/YEAR ENDED 31ST MARCH 2019

(₹ in Lakh)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended
		31.03.2019	31.03.2019	31.03.2018
1	Total Income from Operations	6,891.65	23,629.62	5,551.65
2	Net Profit for the period (before tax, exceptional items and/or extraordinary items)	3,551.49	11,363.91	2,278.12
3	Net Profit for the period before tax (after exceptional items and/or extraordinary items)	3,551.49	11,363.91	2,278.12
4	Net Profit for the period after tax (after exceptional items and/or extraordinary items)	2,552.73	8,625.15	1,578.34
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	2,538.63	8,614.15	1,467.64
6	Equity Share Capital (Face Value of ₹10/- each)	8,071.67	8,071.67	8,071.67
7	Earning Per Share (Face value of ₹10/- each) (not annualised)			
	- Basic (₹)	3.16	10.69	1.96
	- Diluted (₹)	3.16	10.69	1.96

Notes:

- The company has adopted Indian Accounting Standards ('Ind AS') notified under Section 133 of the Companies Act 2013 ('the Act') read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 from 1 April 2018 and the effective date of such transition is 1 April 2017. Such transition has been carried out from the erstwhile Accounting Standards notified under the Act, read with relevant rules issued thereunder and guidelines issued by the Reserve Bank of India ('RBI') (collectively referred to as 'the Previous GAAP'). Accordingly, the impact of transition has been recorded in the opening reserves as at 1 April 2017 and the corresponding figures presented in these results have been restated/reclassified.
- Expected Credit Loss (ECL) has been provided as per existing prudential RBI guidelines applicable to NBFC as per the policy approved by the Board, which is higher than ECL as calculated under Ind AS.
- In compliance with Regulation 33 of the Securities Exchange Board of India ('SEBI') (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, audit for the quarter/year ended 31 March 2019 has been carried out by the Statutory Auditors M/s Suresh Chandra & Associates, Chartered Accountants, New Delhi and have expressed Unqualified opinion.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Yearly Audited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations 2015. The full format of the Audited Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchanges websites www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's Website www.tfcilt.com.
- The Board of Directors have recommended payment of dividend of Rs.2.20 per share (22%) for the year ended March 31, 2019 subject to approval by shareholders.

By order of the Board
for Tourism Finance Corporation of India Ltd.
(Anirban Chakraborty)
Managing Director & CEO

Place: New Delhi
Date: May 29, 2019

30/5/19

Financial Express, Delhi



टूरिज्म फाइनेंस कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लि.

पंजी. कार्या: चौथा तल, टॉवर-1 एनबीसीसी प्लाजा, पुष्प विहार, सेक्टर-V, साकेत, नई दिल्ली-110017

फोन: +91-11-29561180, फॅक्स: +91-11-29561171

ई-मेल: ho@tfcilt.com, वेबसाइट: www.tfcilt.com, सीआईएन: L65910DL1989PLC034812

31 मार्च, 2019 को समाप्त तिमाही/वर्ष के लिये अंकेक्षित वित्तीय परिणामों का सार

(₹ लाख में)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही	समाप्त वर्ष	समाप्त तिमाही
		31.03.2019	31.03.2019	31.03.2018
1.	प्रचालनों से कुल आय	6,891.65	23,629.62	5,551.65
2.	अवधि के लिये निवल लाभ (कर, अपवादात्मक मदों और/या असाधारण मदों से पूर्व)	3,551.49	11,363.91	2,278.12
3.	अवधि के लिये कर पूर्व निवल लाभ (अपवादात्मक मदों और/या असाधारण मदों के बाद)	3,551.49	11,363.91	2,278.12
4.	अवधि के लिये कर पश्चात निवल लाभ (अपवादात्मक मदों और/या असाधारण मदों के बाद)	2,552.73	8,625.15	1,578.34
5.	अवधि के लिये कुल समग्र आय [(जिसमें अवधि के लिये लाभ (कर पश्चात) और अन्य समग्र आय (कर पश्चात) शामिल हैं)]	2,538.63	8,614.15	1,467.64
6.	इक्विटी शेयर पूंजी ((अंकित मूल्य प्रत्येक ₹10/-)	8,071.67	8,071.67	8,071.67
7.	प्रति शेयर आय (अंकित मूल्य प्रत्येक ₹10/-) (वार्षिकीकृत नहीं)			
	- बेसिक (₹)	3.16	10.69	1.96
	- डाइल्यूटेड (₹)	3.16	10.69	1.96

नोट:

- कंपनी ने 1 अप्रैल 2018 से कंपनी (भारतीय लेखांकन मानदंड) नियम, 2015 के साथ पठित कंपनी अधिनियम 2013 के अनुच्छेद 133 के अधीन अधिसूचित भारतीय लेखांकन मानदंड ('इंड एएस') को लागू किया है और ऐसे ट्रांजिशन की प्रभावी तिथि 1 अप्रैल 2017 है। ऐसा ट्रांजिशन अधिनियम के अधीन अधिसूचित पूर्ववर्ती लेखांकन मानदंडों, इसके अधीन जारी संगत नियमों तथा भारतीय रिजर्व बैंक ('आरबीआई') द्वारा जारी दिशानिर्देशों (संगत रूप से 'पूर्ववर्ती जीएपी') के तौर पर संदर्भित) के साथ पठित, संचालित किया गया है। तदनुसार, ट्रांजिशन का प्रभाव 1 अप्रैल 2017 को अपेक्षित रिजर्व में रिकॉर्ड किया गया है और इन परिणामों में प्रस्तुत तत्स्थानी आंकड़ें पुनः उल्लेखित/पुनः वर्गीकृत किये गये हैं।
- अपेक्षित ऋण हानि (ईसीएल) का बोर्ड द्वारा अनुमोदित नीति के अनुसार वर्तमान में एनबीएफसी में लागू आरबीआई के विवेकपूर्ण दिशानिर्देशों के अनुरूप प्रावधान किया गया है।
- 31 मार्च 2019 को समाप्त तिमाही/वर्ष के लिये लेखा परीक्षा भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड ('सेबी') (सूचीकरण दायित्व और प्रकटन अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 की अनुपालना में सांख्यिक लेखा परीक्षकों मैसर्स चुरेशा चंद्र एंड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेंट्स, नई दिल्ली द्वारा संचालित किया गया है और उनकी निष्कर्षण शून्य है।
- उपर्युक्त सेबी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटन अपेक्षाएं) विनियम 2015 के विनियम 33 के अधीन स्टॉक एक्सचेंजों के पास दायर तिमाही/वार्षिक अंकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रपत्र का सार है। अंकेक्षित तिमाही वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रपत्र स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट www.nseindia.com और www.bseindia.com तथा कंपनी की वेबसाइट www.tfcilt.com पर उपलब्ध है।
- निदेशक मंडल ने शेयरधारकों के अनुमोदन के विषयवर्षीय 31 मार्च, 2019 को समाप्त वर्ष के लिये ₹ 2.20 प्रति शेयर (22%) के लाभांश के भुगतान की सिफारिश की है।

बोर्ड के आदेशानुसार
कृते टूरिज्म फाइनेंस कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लि.
(अनिर्बाण चक्रवर्ती)
प्रबंध निदेशक एवं सीईओ

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 29 मई, 2019

नई दिल्ली

Jan 29 Delhi 30-5-2019